
平成 25 年 9 月 18 日 

各 位 

                                三菱製紙株式会社 

 

             製品価格の改定について 
 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、下記の通り製品価格の改定を実施させて頂きますので、

諸事情ご賢察の上、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。         

敬具 

 

記 

 

 弊社洋紙事業につきましては、印刷用紙の国内市況が悪化したことから今春に価格修

正を実施させて頂きましたが、為替の円安傾向の継続等により原燃料価格が高騰してい

ることから、収益は極めて厳しい状況にあります。 

この様な状況下、弊社と致しましては徹底した合理化やコストダウンを図っておりま

すが、自助努力のみで再生産可能な収益を確保することが困難な状況となっております。 

 つきましては、今般以下の内容での製品価格の改定を実施せざるを得ないと判断致し

ましたので、何卒ご理解とご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

1. 対象製品  ・印刷用紙全般（上質紙、塗工紙、微塗工紙 他） 

        ・情報用紙全般（ﾉｰｶｰﾎﾞﾝ紙、感熱紙、ﾌｫｰﾑ用紙、PPC 用紙 他） 

         

2. 改 定 幅  １０％以上 

 

3. 実施時期  平成 25 年 10 月 21 日 出荷分より 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

 お客様、営業関係 ・・・ 印刷用紙営業部          TEL：03-5600-1459 

              情報・特殊紙営業部                TEL：03-5600-1462 

 報道関係     ・・・ 広報・ＩＲ室           TEL：03-5600-1485 

 

以 上 


